[image: image1.png]UNEMAT

Universidade do Estado de Mato Grosso

[image: image2.png]GOVERNO DE

MATO GROSSO

ESTADO DE TRANSFORMAGAO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PARECER AD REFERENDUM DO COLEGIADO DE CURSO – N° 001/2021
PARTES INTERESSADAS:
Curso de Licenciatura em Matemática

Colegiado de Curso

Polo de Apoio presencial de Coloque seu polo aqui

Coloque seu nome completo aqui

ASSUNTO: APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
Histórico: O presente trata do Processo n° 001/2021, referente ao Aproveitamento de Estudos da acadêmica Coloque seu nome completo aqui. Conforme a Artigo 133 da Resolução n° 054-2011-CONEPE “O aproveitamento de estudos nos cursos de graduação da UNEMAT será assegurado aos discentes que: “III – ingressarem como graduado para realizar novo curso de graduação”.
Após apreciação dos professores responsáveis pelas disciplinas, concluiu-se pelos seguintes resultados:
Substitua abaixa para a disciplina que vc quer aproveitar
EXEMPLO

	DISCIPLINAS CURSADAS
	NOTA DO HISTÓRICO
	DISCIPLINAS APROVEITADAS
	SITUAÇÃO

	Leitura e produção de textos
	8.2
	Produção de texto e Leitura
	FAVORÁVEL

	Teleducação e ensino a distância
	10.0
	Introdução à Educação a Distância: Linguagem e Tecnologia
	FAVORÁVEL

	Filosofia da educação
	9.0
	Filosofia da Educação
	FAVORÁVEL

Se precisar de mais linhas na tabela basta ir adicionando mais linhas
CONSIDERANDO a Resolução nº 054-2011–CONEPE que institui a Normatização Acadêmica da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, Seção IV, Aproveitamento de Estudos, Inciso III; e
CONSIDERANDO as análises de apreciação dos professores responsáveis das disciplinas. A Coordenadora do Curso de Licenciatura em Letras com Habilitação em Língua e Literaturas de Língua Portuguesa e Língua Espanhola da Diretoria de Gestão de Educação a Distância ​ DEAD/UNEMAT, no uso de suas atribuições legais, exara PARECER AD REFERENDUM DO COLEGIADO DE CURSO, FAVORÁVEL e/ou DESFAVORÁVEL às análises realizadas pelos docentes e encaminha à SAA para registro no SAGU.
É O PARECER.
Assinatura da Presidente do Colegiado de Curso:_____________________________________________.

Cáceres-MT, 08 de agosto de 2021.
	Diretoria de Gestão de Educação a Distância – DEAD

Av. Santos Dumont; s/n°; Bairro: Santos Dumont; Cidade Universitária; 78.200-000; Cáceres-MT

Tel.: (65) 3222-1103

http://dead.unemat.br – E-mail: dead@unemat.br
	[image: image1.png]

[image: image3.png]